2021年 2月 24日

株式会社ベルシステム 24ホールディングス

各位

第二東京弁護士会主催の「社外監査役セミナー」に、当社常勤監査役 濱口がオンライン登壇

株式会社ベルシステム 24ホールディングス（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員 CEO：野

田 俊介、以下：当社）は、第二東京弁護士会※の主催により、社外監査役の職務に必要な知識と技術の習

得を目的とした「社外監査役セミナー（オンライン開催）」に公益社団法人 日本監査役協会と共に当社の

常勤監査役である濱口 聡子が登壇しましたのでお知らせいたします。

セミナーでは、「監査機能向上における監査役の取組み」と題して、コーポレートガバナンス・コード

に準拠した当社のコーポレートガバナンス体制や監査役活動における職務内容の実態について紹介しな

がら、代表取締役社長を中心とした業務執行組織と監査機能とのあるべき姿について述べた上で、監査

機能向上のための社外監査役の役割として、事業理解のために能動的に情報を入手する事や、強固な独

立性を担保し、幅広い多様な視点から執行側に遠慮なく意見を述べ示唆を与えること等が重要であると

話しました。

 当社は、「我々がつくり出した価値を社会に還元し、美しい未来づくりに貢献します」を行動理念のひ

とつとして掲げています。今回のような登壇などを通じて、当社の様々な専門的知見を、広く社会に伝え

て参ります。

* 第二東京弁護士会ホームページ https://niben.jp/

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ベルシステム 24ホールディングス 広報 IR室

E-mail：pr@bell24.co.jp / TEL：03-6893-9827

https://niben.jp/
mailto:pr@bell24.co.jp